[image: Эмблема]бюллетень
Усть-Юганский ВЕСТНИК

 Средство массовой информации сельского поселения Усть-Юган

 № 54					                         26 октября  2023 года

[bookmark: _GoBack]26.10.2023                                                			                                                                    № 08
ПРОТОКОЛ
[bookmark: _Hlk146629236]проведения публичных слушаний по проекту Постановления администрации сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.01.2019 № 02-па «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории улично-дорожной сети и территорий, предназначенных для размещения объектов местного значения сельского поселения Усть-Юган» (в ред. от 16.07.2021 № 85-па-нпа, от 10.01.2022 № 01-па-нпа) (далее – постановление 02-па)

 ОСНОВАНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

Градостроительный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 03.04.2023 № 96-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 19.08.2020 № 155 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании сельского поселения Усть-Юган», Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Постановление главы сельского поселения Усть-Юган от 26.09.2023 № 22-пг «О назначении публичных слушаний»

 ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	[bookmark: _Hlk146094847]Щербакова Наталия Александровна
	заместитель главы сельского поселения Усть-Юган, председатель Оргкомитета;

	Бикбердина Венера Танилевна
	начальник организационно-правового отдела;

	Кличханова Замина Асваровна

Карпачева Елена Васильевна
	Ведущий специалист, секретарь Оргкомитета;

председатель Общественного совета сельского поселения Усть-Юган;

	Ряполова Галина Николаевна
	депутат Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган.

Жители с.п. Усть-Юган: всего 18 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _Hlk129342771][bookmark: _Hlk146629486]1. Внесение изменений в Постановление администрации сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.01.2019 № 02-па «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории улично-дорожной сети и территорий, предназначенных для размещения объектов местного значения сельского поселения Усть-Юган» (в ред. от 16.07.2021 № 85-па-нпа,  от 10.01.2022 № 01-па-нпа), в связи с внесением изменений в подпункт 1 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации (подпункт в редакции, введенной в действие с 14 апреля 2023 года Федеральным законом от 3 апреля 2023 года № 96-ФЗ).
СЛУШАЛИ:
Заместителя главы сельского поселения Усть-Юган - Щербакову Н.А.:

- Предложила открыть публичные слушания по проекту внесения изменений.
- Проинформировала о существе и содержании проекта, о поступивших от заинтересованных лиц, участников публичных слушаний предложениях по проекту:

«По результатам предварительной юридической проверки нпа выявлены несоответствия федеральному законодательству в ИС Кодекс «Аналитик регионального законодательства», а именно абзаца 3 раздела 3 постановления 02-па.
В указанном разделе постановления 02-па отражены положения по установлению публичных сервитутов.
«Установление публичных сервитутов регулируется статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, согласно которой публичные сервитуты могут устанавливаться для:
– прохода или проезда через земельный участок, в том числе в целях обеспечения свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его береговой полосе;
– использования земельного участка в целях ремонта коммунальных, инженерных, электрических и других линий и сетей, а также объектов транспортной инфраструктуры;
– иных случаев, предусмотренных статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации».

В связи с внесением изменений в подпункт 1 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации (подпункт в редакции, введенной в действие с 14 апреля 2023 года Федеральным законом от 3 апреля 2023 года № 96-ФЗ):
- Абзац 3 Раздела 3 Приложения к постановлению 02-па дополнен словами «за исключением случаев, если свободный доступ к такому объекту ограничен в соответствии с федеральным законом», изложен в следующей редакции:
«прохода или проезда через земельный участок, в том числе в целях обеспечения свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его береговой полосе, за исключением случаев, если свободный доступ к такому объекту ограничен в соответствии с федеральным законом».

	Ст. НПА
	Предыдущая ред. Земельного кодекса Российской Федерации
	Действующая ред. Земельного кодекса Российской Федерации

 подпункт 1 пункта 4 статьи 23
	прохода или проезда через земельный участок, в том числе в целях обеспечения свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его береговой полосе;

	прохода или проезда через земельный участок, в том числе в целях обеспечения свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его береговой полосе, за исключением случаев, если свободный доступ к такому объекту ограничен в соответствии с федеральным законом;

	Предыдущая ред.  Постановления от 11.01.2019 № 02-па
	Действующая ред. Постановления от 11.01.2019 № 02-па

	Абзац 3 Раздела 3 Приложения
	 прохода или проезда через земельный участок, в том числе в целях обеспечения свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его береговой полосе;
	прохода или проезда через земельный участок, в том числе в целях обеспечения свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его береговой полосе, за исключением случаев, если свободный доступ к такому объекту ограничен в соответствии с федеральным законом

На официальном сайте, информационных стендах поселения было размещено уведомление о проведении публичных слушаний по проекту Постановления администрации сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.01.2019 № 02-па «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории улично-дорожной сети и территорий, предназначенных для размещения объектов местного значения сельского поселения Усть-Юган» (в ред. от 16.07.2021 № 85-па-нпа,  от 10.01.2022 № 01-па-нпа).
Предложения и замечания участников публичных слушаний по обсуждаемому проекту: предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания:

	Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний
	Количество
	Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний

	Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания
	Предложения и замечания иных участников публичных слушаний

	-
	-
	-
	-

Приложение: список принявших участие в рассмотрении проекта участников собрания публичных слушаний.

РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект внесения изменений в Постановление администрации сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.01.2019 № 02-па «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории улично-дорожной сети и территорий, предназначенных для размещения объектов местного значения сельского поселения Усть-Юган» (в ред. от 16.07.2021 № 85-па-нпа,  от 10.01.2022 № 01-па-нпа).
2. Считать публичные слушанья состоявшимися.
3. Подготовить протокол и заключение заседания публичных слушаний в течение 10 дней со дня проведения слушаний.
[bookmark: _Hlk146630400]4. Рекомендовать Главе сельского поселения Усть-Юган проект Постановления администрации сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.01.2019 № 02-па «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории улично-дорожной сети и территорий, предназначенных для размещения объектов местного значения сельского поселения Усть-Юган» (в ред. от 16.07.2021 № 85-па-нпа,  от 10.01.2022 № 01-па-нпа)- к утверждению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Проголосовало «ЗА» - 18 человек
Проголосовало «ПРОТИВ» - 0 человек
Воздержалось – 0 человека
Решение принято единогласно.

Председатель                                                                   Н.А. Щербакова

Секретарь                                                                         З.А. Кличханова

Список принявших участие в рассмотрении проекта Постановления администрации сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.01.2019 № 02-па «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории улично-дорожной сети и территорий, предназначенных для размещения объектов местного значения сельского поселения Усть-Юган» (в ред. от 16.07.2021 № 85-па-нпа, от 10.01.2022 № 01-па-нпа)

	№ п/п
	ФИО
	Подпись

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

	31

	32

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
к протоколу № 08 от 26.10.2023 о результатах публичных слушаний по проекту Постановления администрации сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.01.2019 № 02-па «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории улично-дорожной сети и территорий, предназначенных для размещения объектов местного значения сельского поселения Усть-Юган» (в ред. от 16.07.2021 № 85-па-нпа,
от 10.01.2022 № 01-па-нпа)

п. Усть-Юган                                                                                      26.10.2023

ОСНОВАНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:
Федеральный закон от 24.07.2023 № 377-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 19.08.2020 № 155 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании сельского поселения Усть-Юган», Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Постановление главы сельского поселения Усть-Юган от 26.10.2023 №   22-пг «О назначении публичных слушаний»

ТЕМА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:
Внесение изменений в Постановление администрации сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.01.2019 № 02-па «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории улично-дорожной сети и территорий, предназначенных для размещения объектов местного значения сельского поселения Усть-Юган» (в ред. от 16.07.2021 № 85-па-нпа,  от 10.01.2022 № 01-па-нпа), в связи с внесением изменений в подпункт 1 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации (подпункт в редакции, введенной в действие с 14 апреля 2023 года Федеральным законом от 3 апреля 2023 года № 96-ФЗ).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Щербакова Наталия Александровна
	заместитель главы сельского поселения Усть-Юган, председатель Оргкомитета;

	Бикбердина Венера Танилевна
	начальник организационно-правового отдела;

	Кличханова Замина Асваровна

Карпачева Елена Васильевна
	Ведущий специалист, секретарь Оргкомитета;

председатель Общественного совета сельского поселения Усть-Юган;

	Ряполова Галина Николаевна
	депутат Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган.

Участники публичных слушаний:
- заслушали доклад Н.А. Щербаковой по проекту внесения изменений в проект планировки и проекта межевания территории улично-дорожной сети и территорий, предназначенных для размещения объектов местного значения сельского поселения Усть-Юган;
- по результатам голосования приняли решение одобрить проект внесения изменений в проект планировки и проекта межевания территории улично-дорожной сети и территорий, предназначенных для размещения объектов местного значения сельского поселения Усть-Юган.

 ЦЕЛЬ ПРОВЕДЕНИЯ СЛУШАНИЙ:
1. Привлечения общественности в участии обсуждений по принятию изменений в проект планировки и проекта межевания территории улично-дорожной сети и территорий, предназначенных для размещения объектов местного значения сельского поселения Усть-Юган.

АНАЛИЗ МЕРОПРИЯТИЙ, ПРОВЕДЕННЫХ В ХОДЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:
Публичные слушания проведены в соответствии с утвержденным регламентом:
Дата проведения: 26.10.2023 года.
Время проведения: 14:30 час по местному времени.
Место проведения: Нефтеюганский район, п. Усть-Юган, дом 5.
Инициатор проведения: Глава сельского поселения Усть-Юган.

	ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕННЫХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ РЕШЕНО:
1. Одобрить проект внесения изменений в Постановление администрации сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.01.2019 № 02-па «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории улично-дорожной сети и территорий, предназначенных для размещения объектов местного значения сельского поселения Усть-Юган» (в ред. от 16.07.2021 № 85-па-нпа,  от 10.01.2022 № 01-па-нпа).
2. Считать публичные слушанья состоявшимися.
3. Опубликовать протокол и заключение заседания публичных слушаний по проекту Постановления администрации сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.01.2019 № 02-па «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории улично-дорожной сети и территорий, предназначенных для размещения объектов местного значения сельского поселения Усть-Юган» (в ред. от 16.07.2021 № 85-па-нпа,  от 10.01.2022 № 01-па-нпа)в течение 10 дней со дня проведения слушаний.
4. По результатам публичных слушаний рекомендовать Главе сельского поселения Усть-Юган проект Постановления администрации сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.01.2019 № 02-па «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории улично-дорожной сети и территорий, предназначенных для размещения объектов местного значения сельского поселения Усть-Юган» (в ред. от 16.07.2021 № 85-па-нпа,  от 10.01.2022 № 01-па-нпа)- к утверждению.

Председатель                                         Н.А. Щербакова

Секретарь                                                З.А.Кличханова

[image: ]
Учредитель, издатель – МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»
Адрес редакции: 628325, ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п. Усть-Юган, д. 5
Телефон: 8(3463) 31 60 33, е-мail:yst-uygan@mail.ru. Главный редактор – Мякишев В.А.
Цена – бесплатно. Распространяется свободно на территории п. Юганская Обь,
п. Усть-Юган.    Тираж 4 экз. Подписано в печать 20.10.2023

[image: Эмблема]

image2.png

image1.jpeg